
MODRÁ 
JE NADĚJE
Jako barvu roku 2020 vyhlásila americká společnost Pantone 
klasickou modrou. Je elegantní, uklidňující, nadčasová, představuje 
stálost, jistotu, klid, sebedůvěru a vzájemné napojení. Odstínem 
barva připomíná oblohu krátce po setmění či hluboký oceán.

Připravila: Jana Matoušková 

Foto: archiv fi rem

Z HLOUBI MOŘE 
Sytě modrá na stěně zajistí domovu 

pocit ukotvení a klidnou náladu 
bezpečného zázemí. dulux.cz 



PB  únor 2020   19

MARKET   INTERIÉR

SAMETOVÉ POSEZENÍ 
Nadčasové křeslo Lanister stojí bez 
podnožky 3599 Kč, můžete volit i jiné 
barvy. okay.cz

1

2

3

STOLOVÁNÍ NA ÚROVNI 
Látkový ubrousek Alice s jemným proužkem. 
40 x 40 cm, bavlna, 136 Kč. apropos-shop.cz

S LEHKOU PATINOU 
Cementový květináč z Holandska. 
Rozměry 19 x 22 x 22 cm, cena 574 Kč, 
apropos-shop.cz

CHLAD ÚTOČÍ 
Vlněný pléd Manhattan z alpaky, to 
pravé pro dokonalou hygge útulnu! 
130 x 200 cm, 3150 Kč, get-inspired.eu

ZE SLOVÁCKA 
Ručně malovaný keramický vypínač
Retro s folklórními habánskými motivy.
Cena od 1471 Kč, retrovypinac.cz

MINIMALISTICKY 
Koberec Wowen z bílé příze s modrým 
geometrickým vzorem. Rozměry: 
120 x 180 cm, 2240 Kč, laladesign.cz

POHODIČKA... 
Sedací vak Easy XL, potah polyester, 
výplň pěnový polystyren, váha 4,1 kg, 
999 Kč, hornbach.cz

2

3

4

5

6

7

5

6

1

3

8

7

4



20   únor 2020  PB

MARKET   INTERIÉR

8

9

10

11

12

LEHCE ROZEVLÁTĚ 
Vliesová fototapeta Royal Blue Flowers, 
rozměry š. 196 x v. 280 cm, 4117 Kč, 
WestwingNow.cz

PO ODSTÍNECH 
Ručně tkaný vlněný koberec Acacia, 
170 x 240 cm, výška vlasu 1,25 cm, 
cena 9087 Kč, WestwingNow.cz

KLASIKA 
Sametové křeslo Fluente, š. 76 cm, 
h. 83 cm, 11 104 Kč, WestwingNow.cz

NA POŘÁDNÝ ČAJ 
Šest hrnků kolekce Pacifi c značky Royal 
Doulton, 1134 Kč, WestwingNow.cz

KUK POD TOAST 
Sada šesti snídaňových talířů Pacifi c, 
989 Kč, WestwingNow.cz

8

9

10

12

11
„Žijeme v době, 

která vyžaduje víru a důvěru. 
Tento způsob myšlení a stability 

vyjadřuje barva s kódem 19-4052, 
klasická modrá – pevný a klidný 
odstín, na který se vždy můžeme 

spolehnout.“ 

Leatrice Eiseman, 
výkonná ředitelka 
Pantone Institutu

JAK S MODROU NALOŽIT?
Doporučujeme barvu do interiéru začlenit ve formě většího 
nábytkového kusu, například sametového sofa nebo 
pohodlného křesla.
Odvázat se samozřejmě můžete na stěnách. Nový nátěr lze 
aplikovat na pořádně velkou plochu nebo vypíchnout jen 
malebný výklenek, záleží na tvaru místnosti. I tapet v aktuálním 
odstínu najdete mnoho.
Klasická modrá se překvapivě hezky uplatní v kuchyni, lze ji 
výborně párovat s bílou a kovovými prvky.
Tahle sytá barva samozřejmě nezklame ani na textilu a interiérových 
doplňcích. Kapku sem, kapku tam... Dobře ji použijete třeba 
na přehozu, polštářích, závěsech, vázách a dalších drobnostech.
A nemusí zůstat osamělá, do svého béžového života přece 
můžete pustit mnohem víc barev, které si s klasickou modrou 
dobře porozumějí.


